
 

 

 

 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від  10 листопада  2023 року № 473 

Про схваленнязвіту про виконання бюджету 

Великоберезовицької селищної територіальної громади 

за  дев’ять  місяців 2023 року 

 
    Заслухавши  інформацію начальника фінансового відділу Великоберезовицької селищної 

ради  Ольги КАЗИМИРІВ про виконання селищного бюджету за перший квартал 2023 року, 

керуючись статтею 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет селищної ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити звіт про виконання бюджету Великоберезовицької селищної 

територіальної громади за дев’ять місяців2023 року (додається): 

за доходами селищного бюджету в сумі –198 393,7тис. грн., 

в тому числі: загальний фонд –  196 567,9 тис. грн. 

спеціальний фонд – 1 825,8 тис. грн. 

за видатками селищного бюджету в сумі – 178 970,8 тис. грн. 

в тому числі: загальний фонд – 163 187,2 тис. грн. 

спеціальний фонд – 15 783,6 тис. грн. 

 

2. Подати звіт для затвердження на черговій сесії Великоберезовицької селищної ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

Олександру КУЛЬЧИЦЬКУ. 

 

Селищний голова                                            Андрій ГАЛАЙКО 

 

 
 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1oCqcIRsI0UMfzRhKAcwTwdNbl8r3HX4P/view?usp=sharing


 

Пояснювальна записка до звіту 

про виконання бюджету Великоберезовицької селищноїтериторіальної громади за 

 9 місяців 2023 року. 

 

ДОХОДИ 

За 9 місяців 2023 року до загального та спеціального фондів Великоберезовицького 

селищного бюджету, враховуючи міжбюджетні трансферти, надійшло198 393,7тис. грн., в 

тому числі: 

- до загального фонду –196 567,9 тис. грн. (101,9% до уточненого плану), 

- до спеціального фонду –1 825,8тис. грн. (59,1%до плану). 

Дозагального фонду селищного бюджету за9 місяців надійшло власних доходів 

126 318,9 тис. грн., що складає 102,9% до уточненого плану(122 799,5 тис. грн.) та на 46,3% 

більше до аналогічного показника за 9 місяців минулого року (на 40010,6 тис. грн. більше). 

Річний плановий обсяг з уточненнями виконано на 78,8%. 

Основними бюджетоутворюючими платникамиВеликоберезовицької територіальної 

громади за звітний період є:  

ПАП «Агропродсервіс» (надходженя до загального фонду селищного бюджету-

22963,9 тис. грн.(18,2%);відділ освіти Великоберезовицької селищної ради - 6644,7 тис. 

грн.(5,3%);ТОВ «Спецавтоінвест» -6 274,7тис.грн.(4,9%); ТОВ ФК «ФІНГАРАНТ» - 3 528,9 

тис. грн.(2,7%); ТОВ «Мишковицький спирт завод- 2634,1тис.грн.(2,1%); ТОВ «Рома»-

2629,4 тис.грн.(2,1%); М’ясокомбінат Тернопільський» - 2495,9 тис.грн. (1,9%); 

Тернопільськаоблспоживспілка – 2349,3 тис.грн.(1,9%);ТОВ Тернопільелектропостач – 

1912,1 тис. грн.(1,5%); ТОВ «Глобинський м’ясокомбінат – 1510,9 тис.грн.(1,2%); ТОВ 

Тернопільський КШБМ- 1400,9 тис.грн.(1,1%); ТОВ «ФК МонополіумФінанс» -1051,3 тис. 

грн. (0,8%); ТзОВ видавництво «Школярик»- 958,3 тис.грн.(0,7%); ТДВ «Березовицький к-

т«Будіндустрія» (957,5 тис.грн.);ТОВ «АТБ – маркет» (902,3 тис.грн.);Питель Володимир 

Ігорович (880,9 тис. грн.) та інші. 

Фактичні доходи селищного бюджету в розрізі видів надходжень:  

- податок на доходи фізичних осіб – фактично поступило 68 340,7 тис. грн., що на 

17984,7тис. грн. більше аналогічного періоду минулого року. В структурі доходів даний 

платіж займає 54,1%. Варто наголосити, що оскільки на території громади немає 

розміщених військових частин, то й ПДФО із заробітної плати військових до селищного 

бюджету не надходить. 

Найбільшими платниками з податку на доходи з фізичних осіб є: ПАП 

«Агропродсервіс»(15168,3тис.грн.); ТОВ «Спецавтоінвест» (6249,4 тис.грн.) Відділ освіти 

Великоберезовицької селищної ради (6119,7тис.грн.); ТОВ «М’ясокомбінат 

Тернопільський» (2400,6 тис. грн.); ТОВ Мишковицькийспиртзавод 

(1921,4тис.грн.);Великоберезовицька селищна рада (1411,0 тис. грн.), ТОВ «Глобинський 

м’ясокомбінат»(1404,8 тис.грн.);ТОВ «Тернопільелектропостач» (1912,1 тис. грн.), КНП 

ТРЦ ПМСД (1190,3 тис. грн.), ТОВ «РОМА» (1041,7 тис. грн); ВК Великоберезовицької 

селищної ради (1003,7 тис. грн.), видавництво «Школярик» (925,8 тис. грн.), Петриківський 

ОГП (834,7 тис. грн.), ТОВ «Гаї» (730,6 тис. грн); ТОВ «ГуалаКлоджерс Технологія 

Україна» (727,4 тис. грн.);ТОВ «Про Тек логістик (704,1 тис. грн); Петриківський ОКДБІ 

(691,7 тис. грн.), Партнер АВТО СЕРВІС ТОВ (674,8 тис.грн.)та інші. 

- рентна плата за використання інших природних ресурсів фактично поступило 107,2 

тис. грн. (126,3%); 

- внутрішні податки на товари та послуги – 6376,2 тис.грн. (108,5%)  

в т. ч:   

акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (Пальне) – 423,4 тис. 

грн.(136,5%) 



акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(Пальне) –1 495,6 тис. грн.(114,1%) 

акцизний податок з реалізації виробниками та/ або імпортерами у тому числі в 

роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, 

що використовуються в електронних сигаретах – 1 139,8 тис.грн.(108%) 

 

 

 

 

акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів поступило 3 317,3 тис. грн. (103,6%). 

Найбільші платники:ТОВ Микулинецький Бровар Плюс(439,1 тис грн).; ПАТ 

Укрнафта (196,3 тис. грн); ПП АМІК  УКРАЇНА (139,7тис. грн); ТОВ РОМА( 138,9 тис. 

грн);СМ МАРКЕТ ТОВ (119,7 тис. грн); ТЕКО – ТРЕЙД ТОВ (88,5 тис. грн); ТОВ 

«Львівська пивна компанія» (30,3 тис. грн); ТОВ «С-М» (21,7 тис. грн.) та інші. 

- місцеві податки та збори– 49 826,7 тис. грн. (101,3 %). із них: 

- податок нанерухоме майно - фактично поступило 16787,2тис. грн.,(98,2%до 

уточненого плану);та на 10725,5 тис. грн. більше до відповідного періоду минулого року 

(6061,7тис. грн.) 

Найбільшими платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

є: ПАП «Агропродсервіс» (3 529,1 тис. грн.), ТОВ "ФК "ФІНГАРАНТ" (2 899,9 тис. грн.), 

Тернопільська облспоживспілка (1973,2 тис.грн.),ТОВ «Облпродконтракт» (549,7 тис. 

грн.); ТОВ «ФК» МонополіумФінанс (544,9 тис. грн.); ПП «Фабрика меблів НОВА» (379,7 

тис. грн.); Партнер –Авто-Пром ТОВ (346,4 тис. грн.),Тернопільський КШБМ ТОВ (288,7 

тис. грн.)та інші. 

- земельний податок з юридичних та фізичних осіб – фактично поступило  7 209,7 тис. 

грн. (107,2%), що на 4 154.5тис. грн. більше до  відповідного періоду минулого року.По 

даному виду надходжень в 2023 році поступила заборгованість за 2022 рік , так як була 

надана база платників із нарахуваннями в кінці 2022 року. 

Найбільшими платниками земельного податку з юридичних осіб є: АТ «Українська 

залізниця» (1 882,2 тис.грн.); ТОВ Тернопільський КШБМ (538,3тис. грн.), КП 

Тернопільводоканал (398,8 тис. грн.), Комбінат «Будіндустрія» (264,6 тис. грн.),НЕК 

"УКРЕНЕРГО" (263,1 тис. грн.), АТ «УКРТРАНСГАЗ» (175,1 тис. грн.).Нараховується 79 

платників даного податку. 

- орендна плата з юридичних та фізичних осіб – фактично надійшло 6 469,8 тис.грн. 

(119,9%),що на 2479,9 тис. грн. більше до відповідного періоду минулого року. 

Нараховується 49 платників по орендній платі з юридичних осіб та 57 платників по 

орендній платі з фізичних осіб. 

Найбільшими платниками орендної плати з юридичних та фізичних осіб є: ПАП 

«Агропродсервіс» (1 612,9тис.грн.); ТОВ «ФІНГАРАНТ» (629,0тис.грн.); ТОВ 

Мишковицькийспиртзавод (519,2 тис. грн.),ТОВ «ФК МонополіумФінанс» (506,4 тис. 

грн.);ФГ «Сади Сікорського»  (288,4 тис.грн.), ТОВ Комбікормтрейд (247,5 тис. грн.),Іванах 

М.Т (54,3 тис. грн.),Безноса І.М. (47,8 тис. грн.), Винник І.М. (38,4 тис. грн.) та інші.; 

- туристичного збору фактично надійшло107,7 тис. грн. (114,2%). В селищній громаді 

сплачують туристичний збір10 надавачів відповідних послуг (1 юрособа ТОВ «Готельний 

комплекс Глобус», 9– ФОП). 

- єдиний податок – фактично поступило – 19 249,1 тис. грн. (96,9%), що на 1692,0 тис. 

грн. більше до відповідного періоду минулого року. 

Найбільшими платниками єдиного податку є: ТОВ «ТОМ–Інвестбуд»(857,3 тис. 

грн.),ПАП «Агропродсервіс» -(839,1 тис. грн.); ПП Онікс (393,6 тис. грн.), Питель В.І. (875,6 

тис. грн.),  Питель Н.В. (451,5 тис.грн.),Троян В.С. (342,9 тис. грн.), Спяк Г.С. (302,5 тис. 



грн.). За звітний період сплачували єдиний податок27юрособи, 811 фізосіб-підприємців, 39 

с/г товаровиробники. 

Неподаткові надходженняскладають 1668,1 тис. грн. (110,7%), з них: 

адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 

становлять 801,9 тис. грн.; 

адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення 

безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі надійшли в сумі 118,6 тис. 

грн. 

плата за надання  адміністративних послуг –698,6 тис. грн. 

- надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності – 102,6тис. грн. (113,9%); 

- інші неподаткові надходження – 694,7 тис. грн. 

По спеціальному фонду за звітний період надійшло 1825,8тис. грн., або 59,1% до 

планових показників, в т. ч.: 

- екологічний податок – 598,9 тис. грн.; 

- інші неподаткові надходження – 10,6тис. грн.; 

 

 

 

- власні надходження бюджетних установ – 1085,3 тис. грн., з них: 

плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю – 617,3тис. грн; 

плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону 

України «Про оренду державного та комунального майна» - 113,6 тис. грн.,  

надходження від реалізації майна – 2,4 тис. грн. 

благодійні внески, гранти та дарунки – 352,0 тис. грн. 

- кошти від продажу земельних ділянок не с/г призначення, що перебувають у 

державній чи комунальній власності – 130,8тис.грн.(Рудий В. І. - 52,1 тис. грн., Закала С.В. 

– 78,7 тис. грн.). 

До загального фонду селищного бюджету за звітний період надійшло 70 249,0тис. грн. 

міжбюджетних трансфертів з державного та місцевих бюджетів. 

За 9 місяців 2023 року уточнено селищний бюджет за рахунок перевиконання дохідної 

частини на 40185,9 тис. грн. 

На території громади (в с. Острів) створеноіндустріальний парк, в якому провадять 

свою діяльність 23 підприємства. За звітний період ними сплачено в селищний бюджет 3197 

тис. грн. податків. 

ВИДАТКИ 

Фактичне виконання селищного бюджету за 9 місяців2023 рокуза видатками 

становить 178970,8тис. грн., або 76% до уточненого плану на звітний період, в тому числі: 

за загальним фондом – 163187,2тис. грн. (82,6%) 

за спеціальним фондом – 15783,6 тис. грн. (6,7%) 

Із загальної суми видатків за галузевою структуроюна забезпечення діяльності 

селищної ради та органів управління окремих структурних підрозділів (юридичних осіб) 

використано 21616,1 тис. грн. (12,1%відзагального обсягу видатків), на освіту – 84839,6 тис. 

грн. (47,4%), на охорону здоров’я – 1019,3 тис. грн. (0,6%), культуру – 8754,4 тис. грн. 

(4,9%), фізичну культуру і спорт – 3385,5 тис. грн.(1,9%), соціальний захист – 8101,4 тис. 

грн. (4,4%), житлово-комунальне господарство – 9400,9 тис. грн. (5,3%), економічна та інша 

діяльність – 36992,4 тис. грн. (20,7%), (з яких ремонт доріг –24050,1 тис. грн.), міжбюджетні 

трансферти – 4861,2 тис. грн. (2,7%). 

За економічною класифікацією видатків: 

- заробітна плата– 80655,7 тис. грн. (45,1% від загального обсягу видатків),  

- нарахування на заробітну плату – 17806,1 тис. грн. (9,9%) 



- оплата енергоносіїв – 7330,0 тис. грн. (4,1%) 

- продукти харчування – 4474,9 тис. грн. (2,5%) 

- трансферти підприємствам, установам – 11537 тис. грн. (6,4%), з них: 

КП Центр первинної медико-санітарної допомоги – 1019,3 тис.грн. 

КП «Великоберезовицьке» - 8471,5 тис. грн. 

КП «Аквасервіс» - 449,6 тис. грн. 

Службі відновлення та розвиткуінфраструктури (САД) – 1550,0 тис.грн. 

- інші виплати населенню (в т.ч.допомоги) – 2866,4 тис. грн. (1,6%) 

- капітальні трансферти населенню (субвенційні кошти) - 2354,6 тис. грн. (1,3%) 

- трансферти органам управління інших рівнів – 4861,3 тис. грн. (2,7%), 

в тому числі:субвенція державному бюджету – 1393,1 тис. грн.  

бюджету м. Тернопіль – 819,2 тис. грн. (освітні послуги),  

обласному бюджету – 2649,0 тис. грн., в т.ч.: 

УКБ (дороги) – 1409,0 тис. грн.,  

придбання шкільного автобуса 1240,0 тис. грн.) 

- Капітальні видатки (будівництво, капремонти, придбання предметів довгострокового 

користування – 12007,6 тис. грн. (6,7%) 

- інші видатки –35077,2 тис. грн. (19,7%), в т. ч. ремонт доріг 22500,2 тис.грн. 

Загалом за звітний період на видатки розвитку спрямовано 51283,9 тис. грн., або 

28,7% від загального обсягу видатків селищного бюджету. 

За рахунок бюджетних коштів за звітний період проведено (найбільші об’єкти): 

будівництво господарської будівлі (укриття) КЗ Петриківської ЗОШ І-ІІ ступенів 

(закінчене будівництво),будівництво захисної споруди цивільного захисту (подвійного 

призначення)КЗ Великоберезовицький ліцей(початок будівництва),облаштування подвір’я 

Петриківської гімназії,виготовлення проектно-кошторисної документації на капремонт 

ЗДО  

 

 

 

с. Петриків,поточний ремонт укриття в адмінбудівлі с. В.Лука,  

будівництво укриття Буцнівського ліцею,  

утеплення Буцнівського ліцею (фасад), 

заміна даху Острівського ліцею, 

заміна даху Настасівського ліцею,  

капремонт спортзалу КЗ Мишковицького ліцею, 

виготовлення документації на капремонт будівлі ЗДО «Кобзарик»смт. В.Березовиця, 

поточний ремонт бібліотеки смт.В.Березовиця, 

капітальний ремонт БК смт.В.Березовиця, 

ремонт та облаштування споруди цивільного захисту (укриття) БК с.Настасів, 

розвиток та облаштування ЦНАП, 

придбано генератори, проведено облаштування найпростіших укриттів, 

придбано на умовах співфінансування шкільний автобус, 

облаштовано стадіон  смт. Велика Березовиця, 

проведено ремонти таких доріг: 

вул. Лесі Українки с. Острів  

вул. Братів Підгайних смт. В. Березовиця 

вул.Богдана Хмельницького смт. В. Березовиця 

вул. Лесі Українки смт. В. Березовиця 

вул. Енергетична смт. В.Березовиця 

вул. Коренівка с. Настасів 

вул. Шевченка с. Мишковичі 

вул. Лесі Українки с. Петриків  



вул. Шептицького с. Петриків  

вул. Стуса с. Петриків  

вул. Слов’янська  с. Петриків  

вул. Лесі Українки с. Лучка  

Фактичні витрати селищного бюджету, спрямовані на виконання завдань щодо 

відсічі збройної агресії, реалізації заходів територіальної оборони та захисту безпеки 

населення склали 6218 тис. грн. 

За 9 місяців 2023 рокурозподілено вільних залишків коштів, що утворилися станом на 

1 січня 2023 року в сумі 17304,7 тис. грн. Нерозподілені вільні залишки станом на 1.10.2023 

року - 63,8 тис. грн. 

Станом на 1.10.2023 року простроченої кредиторської заборгованості за захищеними 

статтями немає. 

 

 

Начальник фінансового відділу                                                             Ольга КАЗИМИРІВ 

 

 

 

 

 

 

 


